EVALUACION PRELIMIMAR DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

CONCURSO PUBLICO
CP-001-2020

HOMBRE DEL PROPONENTE: BROAD TELECOM S.A. SUCURSAL COLOMBIA

PRESUPUESTO QFICIAL: $450.000.00,00

HOMBRE COLOMBIA

PROPONENTE No. 1 CUMPLE
Representante Legal
~ Princlpal: FRANCISCO JAVIER DIAZ REGANON SERRENA - C.E. 492661
- Suplente: ERMESTO MATALLAMA CAMACHOD - C.C, 79297993
BROAD TELEGOM $.A. SUCURSAL FOLIOS OBSERVACIONES

| $00,740,734-7

61

T.CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA

Presantacion Anexo Mo. 1 - Carta de Presentacidn de la Oferta CUMPLE

12 Sin ohservaciones

Fotocopia del documento de identificacidn da la persona que CUMPLE
susciibe la Carta de Prosentacin de 1a Oferla '

8 $in observaciones

o % CORDICIGHES JURIDICAS
71 PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPORERTES PLURALES NAG

Aporta Cerificado de existencia ¥ representacién legal CUMPLE

8-7 Sin observacionss

Otbislo Social acerda al procese de sefeccidn CUMPLE

6-7 Sin ohservationss

Acredita conshitucidn por K menos un (1) ano de antenoriiad &t CUMPLE
cierro del prosents procsso i

G-7 Sin observaciones

Antelacikn menor o igual a treinta (30) dlas ca'endano g la CUMPLE
fecha de sy presentacion "

G-7 Sin observaciones

Si el proponente es persona juridica, consorcio o unidn
temporal, deben acreditar que su duracidn no serd infedor al CUMPLE
plazo de ejecucién del conlrato, su Bquidacidn y un (1) affo mas

67 Sin observaciones

Si no cuenta con esta duracidn: documentos con los cuales
se prueba que el drgano encargado de tal modficacion NIA

estalutana ka ha aprobado.

PA Sin observacionss

El representante legal o apoderado tiene facullades amptias y
suficientes para prasentar la ofeda, suscribr y ejecutar el CUMPLE
contrato.

67 Sin observacionss

En caso de que se requiera, se deberd adjuntar ¢l acla de
alribucionas al representants legal o apoderado, suscrila por, A
qufent actud como Secretario de la reunién de la junla de socios|

M/A Sin observaciones

2,2; FROPONENTES © MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES EXTRANJEROS

Acredtar su existencia y representacién legal para fo cua!
cuendo se lale de documentos de naluralera pibica
olorgados en el exterior, s proponentes deberan cumpir con CUMPLE
suU legatzation da acuarda con da Convencidn de ka Apostila o
la consularizacién de documentos publicos olorgados en e
exiraniefo.

9-100 Sin observationss

Las pessonas nalurales extranjeras sin residencia en Colombia
y las personas juridicas sxtamierss sin domicko en Colombia
deberdn constitir un apoderado domicisato en auastia pais,
debidamente facultade para presentar la Oferta, participar y
compromater a su representada en las diferentes inslancias del A
procaso, suscrivit los documentos y dedlaraciones quea se
requieran, asi coma el Contralo, suministear la informacidn que|
le sea sokalada, y demés aclos necssarios de acuerdo con la
lay ¥ 2sta Piego.

tUA Sin observaciones

Las parsenas extraneras que particpen en Consorcio o Union
Temporal, podr&n constilur un solo apoderads comin v, en ta)
case, bastard para todos o5 efecios la presentacién del poder|
coman ctorgado por 1odos 05 inlearantes, con los requisitos de
aulenticacidn, consutanzacidn y/lo sposttle y  traduccidn
exigidos en el Coddge de Comercio de Colombia, ademas da
05 sefalados en éste prego. El poder podrd olorgarse en €l
mismo acto de constiuckin det Consorcio o Unidn Femposal

A

NIA Sin obsefvaciones

23 EXTAAJERDS B

DETA OFERTA

Garantla expedida para "ENTIDADES PUBLICAS CONI CUMPLE
REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACKS '

101-106 Sin obsefvacicnes

Se debe cubyir en calidad de Asegurade y Benefkiario a: -
CARAL REGIONAL DE TELEWVISION TEVEANDINA LTDA CUMPLE
Hantificaco con NIT. con NI 830.005 3704

161106 $in cbservaciones

En cabdad de afianzado: a nomiwe del oferenle personal
natural o de la 3zén social gue figura en el certficado de
existencia y representacién legal exped:do por fa cdmara da
comercio o su equivalente, sin utizar sigla, a no ser que el
cerificado de existendia y representacidn legat da fa cadmara da
comercio, o su equivakents, establezea que la fima podrd CUMPLE
identificarse con la sigla !

Cuando ss ate de poiponenie plural, deberd tomarse a
nombre del porponedite plral y en su cuerpo indicar el nombre
de fedos y cada uno de los inlegrantes y debedd indcarse su
respeclivo porcenlaje de participacitn en la forma asociativa
COf{g3| ente.

101-108 Sin observacionas

Incica lextualments niwnero, afa y obleto del proceso. CUMPLE

101-106 Sin observaciones




EVALUAGION PRELIMINAR DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
CONCURSO PUBLICC
CP-001-2020

NOMBRE DEL PROPONRENTE: BROAD TELECOM 5.A.

SUCURSAL COLOMBIA

PRESUPUESTO OFICIAL: $450.000.00,00

PROPOMENTE Ho. {

GUMPLE

Representante Legal
- Principal: FRANGCISCO JAVIER DIAZ REGANOHN SERRENA - C.|
- Suplente: ERNESTO MATALLANA CAMACHO - C.C. 79297993

E. 492661

BROAD TELECOM S.A. SUCURSAL

HOMBRE COLOMBIA FOLIOS OBSERVACIOHES
Por un valor equiva’ente al minimo del 10% del monto del
presupussto oficial estimado para e! procaso da seleccién. _ CUMPLE 101-108 Sin observaciones
Recibo da pago da la coirespondente. CUMPLE 101-106 Sin observaciones
Término de la Garantia: desde el éia de l2 prasentagidn dela CUMPLE 101-106 Sin obServacionss

popuesta, hasla por fres (3) meses.

Hombre del Revisor Fiscal

4. CERTIF!GAC!GN DE CUMPLIMIENTO DEL AR

TIGULG 86 DE LALEY 765 DE 2002

SENAIDA HERRERA ORDONEZ
C.C. 42.787.008

107-110

Sin observaciones

Aporte de cerlificacion donde acredie el cumpimienls da sus
obfgaciones con os sistemas da salud, riesgos profesionass,
pensionses y apoitas a las Cajas de Compensacidn Famar,
Instluto Celombiano de Bienestar Famy®ar (ICBF) y Servicle
Hacional de Aprendizale (SENA)

CUMPLE

107-130

Sin observaciones

Expedida por el revisor fiscal, crande éste exista de acuerdo
con o5 requeriientos de lay o por el representante fegal

CUMPLE

107-110

Sin observadionas

Acreditar el cumpimiente durante los seis (8) meses anleriores
al derre del procesa de seleccidn

CUMPLE

307-110

Sin observaciones

Certficado de Inscripcion y antecedenles disciptnarios, vigente,
expedido por la Junta Cenbral do Conladores, y taeta
profestonal del contader plblico responsable de la suscripaon,

CUMPLE

107-110

Sin observaciones

de gicha cest‘rﬁg:acibn _

& CERTIFICACION DE MIPYMES

NO ES POSIBLE VALIDARLO

<LEY %05 DE 2004 |

Acrodita la cond.con de Mipyme __‘ [

6. COMPROMISO ANTIGK

SRRUPCION -

Aporia Formato Mo 6 - COMPROMISO ANTICORRUPCION

CUMPLE

118

NOTA: Ei formato menciona 3! Depardamento Admbnistrativo
Hacionza! de Esladistica, cuando en reatidad es TEVEANDINA

LTDA., Lo anterior, dado que 83l fus pubfica: ‘_‘

Aporta Formata No. 8 - APQYO A LA INDUSTRIA NACIGNAL

7, APOYO.ALA THDUSTRIA HAGIONAL s Ley 816.d2 2003 -
APCRTA EL FORMATO l 192 I

Sin observacionas

18, AVAL DE LAPROPUESTA

MARIO HERNAN MEJIA MARRCNQUIN

CUMPLE 15 GG 10268749
Aporla Aval de la propuesia
Apora copla de tarjeta profesional y antecedentes . N
profesions'es dal ingenielo que ava'a propuesta CUMPLE 45 Sin observaciones
9. CONSULTAS REALIZADAS PORLA ENFIDAD i
Consuila Bo'elin de Responsables Fiscales CUMPLE VEEAFS?[?S A'E,OR Sin observaciones.
Censulta de Antecedentes Disciplinarios CURPLE VEII.‘;I\F IE(i:\T?[? A;OR Sin ohservacionas.
Consuita de Antecedentas Judiclales CUMPLE VEE\F gﬁ.?g A’;’OR Sin ohservackines.
Sistena de Registra Nackonal de Meddas Cormectivas-RNMC CUMPLE VERIFICADO POR Sin observaciones.
LA ENTIDAD
OBSERVACIONES: Sin observaciones.
Elaboré: Luz Ixayana Ramirez Crsilancho - Abegada {Contralista). b *

[Revisé: Edwin Andrés Mendoza Guzmdn - {Conlratista) ZA .

Revisd: Maria Fernanda Canillo Méndez - Directora Jurldica y Adminis(rativy” "y
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La Policfa Nacional de Colombia hace constar

© Que &l niazo de expadiente No. $92651 de consultado en la fecha
y howa 22/0R12070 94: 2203 p. i, oo s¢ encuantra vinculado en el
sistema Registro Hadenal de Medidas Corrediivas RHIMC de 1a
Hacionat ife Colatabida como Infractor de k Ley 1801 de 2616 Codigo
Hackonal der Policia y Convivercla, Reghiteo Bdernn de Valklackin Ho.
11263375

_Elpm .
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fiha aqui-para tuscas
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Naciona! de Colombia informa:
Que siendo las 16:27:33 horas del 27/02/2020, el ciudadano extranjero con:
Cédula de Extranjeria N° 492661

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con o establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Los resultados de esta consulta solo corresponden a antecedentes judiciales dentro del
territorio nacional de Colombia.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

[ireccion: Calle 18A # 69F—45
Zona Industral, barrio
tentevideo. Bogotd D.C.
Atencicn administrativa: lunes a
viernes 700 ama 1:00 pmy 2 60
pma 500 pm

Linea e atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30652 {Bogoia)
Resto del pais: GiB000 310112
E-mall:
Tineadirectag@policia gov.co

ey LR R T T LTI e P2 Y Y

¥ Presidencia de Ministerio de Portal Unico Rﬁﬁ Gobierno en
NP ' T Babiegnu e lives
la Reptiblica Defensa Nacional de Contratacion Linea

Todos dos terechos reservados,







CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jucves 27 de
febrero de 2020, a las 16:23:06, ¢! ndimero de identificacion, relacicnado a continuacidon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CE
No. ldentificacion 492661
Cédigo de Verificacion 492661200227162306

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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COHTRALORA DELEGADA






CONTRALORIA

GENEHAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 27 de
febrero de 2020, a las 16:24:01, el ndmero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. ldentificacion 9007407347
_Cédigo de Verificacion 9007407347200227162401

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 det 5 de octubre de 2004, {a firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

DIWEALA B N
_ SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA
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= - CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PRUCURADURM CERTIFICADO ORDINARIO ;i}iﬁfjem
GENERAL DE LA NACION No. 142739623

Bogota DC, 27 de febrero del 2020

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consuitado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRD, el(ia) sefior{ay BROAD TELECOM S A SUCURSAL COLOMBIA  identificadof{a) con NIT nGimerc 9007407347:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La cerlificacién de antecedenles deberd contener las anotaciones de providencias gjecutoriadas dentro de tos cinco (5) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aguellas que se refieren a sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se lrate de nembramiento o posesidn en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antecedenles, se cerlificaran todas las
anotaciones que figuren en el registiro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002},

NOTA.: El cerfificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene Jas anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades gue se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de inveslidura y de las condenas proferidas conira servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones plblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes, Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nermbramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente e aspirante an la pagina web: hitp:fivww procuraduria.gov.cofportal/aniecedentes.himi

Howtpoh

MARIC ENRICQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Piblico (CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

. TODAS LAS HOJAS.

i

Division Centro de Atencitn al Plblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deapf@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Plso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www . procuraddria.gov.co






‘ | CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 4001
GENERAL DE LA NACION No. 142739544

Bogota DC, 27 de febrero del 2020

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION cerlifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIR), el{la) sefior(a) FRANCISCO JAVIER DIAZ REGANON SERRANO Identificado(a) con Cédula Extranjerfa niimero 492661:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacidn de antecedentes debera contener las anotaclones de providencias ejeculoriadas denire de los cinco {5) afios
anteriores a su expedicidn v, en todo caso, aquellas gue se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerlificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: £} certificado de antecedentes disciplinarios s un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el eslado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas conlra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de |a accibn de repelicion o lamamiento en garant{a. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablice, en los términos que
establezca la [ey o demas disposiciones vigentes. Se integran al regisiro de antecedentes solamente Ios reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento ¢ suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente et aspirante en la pagina web: hitp:/fvrnw.procuraduria.gov.cofporialiantecedentes himi

mgm

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Plblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pablico {CAP)
Linea gratuita 018000810315; deap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext, 13105; Bogold D.C.
wwaw procuraduria.gov.co






